
LUNES 24 DE AGOSTO DE 2015B.O.C.M. Núm. 200 Pág. 53

B
O

C
M

-2
01

50
82

4-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno

12 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2015, de la Directora General de Patrimonio Cul-
tural, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas por la ex-
tinta Dirección General de Bellas Artes, del Libro y de Archivos de la Consejería
de Empleo, Turismo y Cultura, durante el segundo trimestre del ejercicio 2015.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes publi-
carán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subven-
ciones otorgadas en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad conce-
dida y finalidad de las mismas, por lo que,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones con-
cedidas con cargo a los Programas 332B (Bibliotecas y patrimonio bibliográfico) y 332A
(Archivos y patrimonio documental) de la extinta Dirección General de Bellas Artes, del Li-
bro y de Archivos de la Consejería de Empleo, Turismo y Cultura, durante el segundo tri-
mestre de 2015, cuya relación se incluye en el Anexo que se inserta a continuación.

En Madrid, a 27 de julio de 2015.—La Directora General de Patrimonio Cultural,
Paloma Sobrini Sagaseta de Ilúrdoz.



LUNES 24 DE AGOSTO DE 2015Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 200

B
O

C
M

-2
01

50
82

4-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

A) BIBLIOTECAS Y PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO (PROGRAMA 332B) 

1. Subvención nominativa a la Asociación de Empresarios del Comercio del Libro de Madrid, por 
un importe de 35.000 euros, para la celebración de la “LXXIV Feria del Libro de Madrid”. 

2. Subvención nominativa a la Fundación Centro de Poesía José Hierro, por un importe de 80.000 
euros, para el funcionamiento del Centro de Poesía, con sede en Getafe. 

3. Convocatoria de ayudas a municipios de la Comunidad de Madrid para el equipamiento de 
bibliotecas públicas correspondiente al ejercicio 2015, por un importe total de 150.000 euros, 
con los siguientes beneficiarios: 

BENEFICIARIOS PROYECTO SUBVENCIONADO IMPORTE 

AYUNTAMIENTO DE GALAPAGAR Dotación de mobiliario y adquisición 
de equipos informáticos 

45.852,21 € 

AYUNTAMIENTO DE DAGANZO 
DE ARRIBA 

Instalación de puertas automáticas 1.704,05 € 

AYUNTAMIENTO DE COLMENAR 
DEL ARROYO 

Adquisición de equipos informáticos 658,62 € 

AYUNTAMIENTO DE CHINCHÓN Adquisición de equipos informáticos 3.016,89 € 
AYUNTAMIENTO DE BUITRAGO 
DE LOZOYA 

Adquisición de equipos informáticos 577,05 € 

AYUNTAMIENTO DE BUSTARVIEJO Señalización exterior de la Biblioteca municipal 3.453,29 € 
AYUNTAMIENTO DE EL BOALO Adquisición de mobiliario y de equipos 

informáticos 
2.085,97 € 

AYUNTAMIENTO DE BOADILLA 
DEL MONTE 

Dotación de mobiliario y adquisición 
de equipos informáticos 

30.134,89 € 

AYUNTAMIENTO DE ARGANDA 
DEL REY 

Adquisición de equipos informáticos 6.384,69 € 

PATRONATO SOCIOCULTURAL 
DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCOBENDAS 

Equipamiento informático de la mediateca 
Anabel Segura y la mediateca Pablo Iglesias 

12.038,44 € 

AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DE SAN ANTONIO 

Adquisición de estanterías 2.069,22 € 

AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO Adquisición de estanterías  3.793,93 € 
AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN 
DE VELASCO 

Adquisición de equipos informáticos 932,45 € 

AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN 
DE LA CALZADA 

Adquisición de equipos informáticos 4.138,84 € 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 
DE LOS REYES 

Adquisición de estanterías y mobiliario 11.726,70 € 

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN 
DE VALDEIGLESIAS 

Adquisición de estanterías 548,24 € 

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO 
DE HENARES 

Adquisición de estanterías 6.289,84 € 

AYUNTAMIENTO DE LAS ROZAS 
DE MADRID 

Adquisición de estanterías 3.089,65 € 

AYUNTAMIENTO DE ROBLEDO 
DE CHAVELA 

Adquisición de equipos informáticos 532,85 € 

AYUNTAMIENTO DE RASCAFRÍA Adquisición de equipos informáticos 493,55 € 
AYUNTAMIENTO DE PINTO Adquisición de estanterías y de equipos 

informáticos 
6.858,96 € 

AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS Adquisición de estanterías y equipos 
informáticos. Adquisición de equipo 
multifuncional para servicio multimedia 

3.619,67 € 

 
 



LUNES 24 DE AGOSTO DE 2015B.O.C.M. Núm. 200 Pág. 55

B
O

C
M

-2
01

50
82

4-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

B) ARCHIVOS Y PATRIMONIO DOCUMENTAL (PROGRAMA 332A) 

Convocatoria de ayudas a municipios de la Comunidad de Madrid en materia de archivos 
correspondiente al ejercicio 2015, por un importe total de 100.000 euros, con los siguientes 
beneficiarios: 

1. LÍNEA DE EQUIPAMIENTO DE LOCAL DE ARCHIVO 

BENEFICIARIOS PROYECTO SUBVENCIONADO IMPORTE 

GASCONES Mobiliario local de archivo: estantería 6.335,56 € 
CARABAÑA Mobiliario local de archivo: estantería 7.999,38 € 
ROZAS DE PUERTO REAL Mobiliario local de archivo: estantería 7.943,68 € 
NAVAS DEL REY Mobiliario local de archivo: estantería 5.878,20 € 
TALAMANCA DE JARAMA Mobiliario local de archivo: estantería 7.889,20 € 
VALDEOLMOS-ALALPARDO Mobiliario local de archivo: estantería 7.979,74 € 
TORREMOCHA DE JARAMA Mobiliario local de archivo: estantería y sistema 

de control medioambiental 
6.503,98 € 

CERVERA DE BUITRAGO Mobiliario local de archivo: estantería 2.513,30 € 
VILLAMANTILLA Mobiliario local de archivo: estantería 3.886,65 
CORPA Sistema de control medioambiental 689,22 € 
CAMPO REAL Mobiliario local de archivo: estantería 968,06 € 
CASARRUBUELOS Mobiliario local de archivo: estantería 197,01 € 
ARROYOMOLINOS Dispositivos de reproducción de documentos 7.493,29 € 

 

2. LÍNEA DE DESCRIPCIÓN DE FONDOS DOCUMENTALES HISTÓRICOS 

BENEFICIARIOS PROYECTO SUBVENCIONADO IMPORTE 
BUITRAGO DE LOZOYA Descripción fondo histórico 4.704,00 € 
PEDREZUELA Descripción fondo histórico 3.988,16 € 
PUEBLA DE LA SIERRA Descripción fondo histórico 3.953,31 € 
REDUEÑA Descripción fondo histórico 2.439,36 €  

 

3. LÍNEA DE RESTAURACIÓN DE DOCUMENTOS 

BENEFICIARIOS PROYECTO SUBVENCIONADO IMPORTE 

LOZOYUELA-NAVAS-SIETEIGLESIAS Restauración de documentos 3.872,00 € 
BREA DE TAJO Restauración de documentos 2.310,15 € 
ALPEDRETE Restauración de documentos 1.537,51 € 
FUENTE EL SAZ DE JARAMA Restauración de documentos 2.275,40 € 
GUADARRAMA Restauración de documentos 3.633,52 € 
VALDEMORILLO Restauración de documentos 3.109,00 € 

(03/24.558/15)


		2015-08-24T09:29:11+0200




